Audite & plura. Christus omnem paſſionis ſuā ferient enarrans, omnemq; tragœdiam illam ab exordio texens Gentib; ſe tradendum aſſerit. Fuit enim nō modicus Redemptori cruciatus, quod Iudei filii illius cariſſimi cum barbaris, & gentilib; in necem ſuā conſpirarent, & ad mortem quaererent. Vt non exigua Sauli regi olim afflictio & crux fuit, quod dilectus filius Ionathas cū hoſte ſuo iuratiſſimo Dauide ſœdus inijicit, illum vt alterū ſe, patris nequidquam frenidente inuidia, complectetur: ideoq; indignans ait: *Coniura tu omnes aduersum me, & non eſt 2. Reg 22. qui in hi rehuniet & maxime cum & filiu meus ſœdus inierit cum filio Iſai?*

Nulla igitur acerbior aut maior parari Graue Christo crux potuit, quam vbi à ſuis ſe tradi gentibus, vbi dilectum ſibi populum ciues fuit in Gēterolymitanos, imo & fratres cum Roma tium manis in ruiham & necem ſuam conſpiraffe, nus incividit. Dūdum id ante aper Propheta ſuum diſſe. prædixerat. *Ex iranē factus sum fratrib; meis Pſal. 68. tu, & peregrinus filius matri mee.* *2. Reg. 12.*

Nathan Propheta cum Dauidi Regi duo rum grauiflorum criminum adulterii, & homicidij, enormitatem ob oculos poneret, potiſſimum in illis exaggerauit quod Vriam virum integrum gladio barbarorum & alienigenarum interficiendum curaſſet. *Et occidit ſtēum gladio filiorum Ammon.* Non enim tam graue fuiffet aut ignominiosum ſi contribulium ſuorum aut amicorum armis concidiffet. Ita Christus ærumnarum ſuā catalogum texens: recensensque minutatim quidquid in paſſione ſibi eſſet euenturū, in

Ce 3 primis

primis quod in Gentium manus delapsurus
erit, conqueritur.

Gen 37.

Moyles peccatum & ingratitudinem Iosephi fratrum exaggerans, qui odio & invidia acti, in innocentis necem coiurauerant, ait eos fratrem Iacobitis alienigenis, infidelibus & incircumcis, forte illac transiuntibus, in seruum vendidisse. Christus etiam inimicorum suorum crudelitatem passionisq; acerbitatem exaggerans, ait se, Iosephi instar, in manus Gentium & infidelium tradendum. Frater gentibus.

I. Reg. 20.

David a Saulo ad necem quæsus, & nullo non loco pressus, quadam die apud amicorum integrum Ionatham de tanta crudelitate conquestus est, si est iniquitas aliqua in me, tu me interfice, & ad pacem tuum ne intro: u: as me. Grauius ac crudelius, scilicet iudicans, inimici manibus quam amici occubere. Eiusdē opinionis videtur, & fuisse Redemptor noster, nec tantum mors illi allatura tormentum, si Iudei illam, & non Gentes, intulisseat. Ideoque sortem suam deplorans, ait Grecis se tradendum, & in eam manus consignandum.

Luc. 18.

Psal. 21.

Isai 28.

Et illudetur. Praesagierat hoc longo ante tempore Psalmographus, & dixit, ego autem sum (præfens loco futuri possum est) vermis & non homo, opprobrium hominum & abiectionis plebis: omnes videntes me deriserūt me. Huc etiam referri cōmode videtur posse, vaticinium illud Isaiæ. Ut faceret opus suum, alienum est opus eius ab eo: ut faceret opus suum, peregrinum est opus eius ab eo. Fecit enim Deus opus redēptionis nostræ patraturus, multa exotica & peregrina, & à terribili maiestate sua nimium quantum aliena: an non enim opus peregrinum & numquam haētem vīsum & à diuina maiestate alienissimum fuerit, Deum latronis instar comprehendendi, instar maleficī ad mortem condemnari, instar scarij patibulo suffigi, & ab omnibus hominibus illudi?

Lnc. 18.

Deut. 25.

Et illudetur. Praeclarā huiuscē figurā in Deuteronomio legimus: eo namque loco præcepit Dominus, ut fratre sive liberis moriente, alter viduam fratris ad suscitandū semen propagandamque familiam duceret: quam si ille ducere derectaret, coram iudi-

cibus & senioribus populi ab illa citabatur; qui si in sententia periculæ perstaret, & nuprias repudiaret, a muliere in vultu cōspuebatur, quæ calceamentum illius de pede in ludibriū tollebat, Accedet mulier ad eum coram senioribus, & tollet calceamentum de pede eius, & uetq; infaciem illius Moses Synagogam veterem sibi in uxorem copulauerat, è qua nullos suscepere liberos, qui in hereditate cœlestem possent succēdere, aut ad quos hauius matrimonii iure, paterna & sempiterna illa possessio cœclorum deuolueretur; de quibus Ioannes Evangelista hunc in modum locutus est, Qui non ex sanguinib; neque ex voluntate carni, neque ex volūrate viri, sed ex Deo natū sunt Christus igitur, ad quem spirituale semen (q; non potuerat Moies) suscitatū spectabat, Synagoga ob superbiā, ingratitudinē, auaritiam, aliq; innumerā peccata deformata, ducere detrectat, Ecclesia fūc dilectissimæ & charissimæ amore incensus. Hinc synagoga varias in eum congerit iniurias, & opprobria, coram iudicibus, senioribus, magistratibusque insigni eum afficit ignominia, in sacrum illius vultum, Angelis tremendum, propudosissima spuma eructat, illudit velato, colaphis in ignominiam cœdit, nec solum calceamenta pedib; abstulit, sed vestibus etiam denudauit, nudum & in openi in crucis patibulo, in Calvaria monte erecto, mori cogens. Hæc fuere; Auditores, quæ circa primum concionis huius membra mihi dicenda in mentem venerant, alterum iam aggrediar, de singulari hoc Domini miraculo acturus.